
 

 

U.D.A.B.S. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 5087 del 18.11.2021, con il quale sono stati approvati gli atti e la 

graduatoria di merito nonché nominati i vincitori del concorso per l’assegnazione di n. 

5 borse aggiuntive al corso di dottorato di ricerca in Mind, gender and Language, a 

valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 - Azione IV.4 “Dottorati e contratti 

di ricerca su tematiche dell'innovazione” e Azione IV.5 “Dottorati su tematiche Green”, 

per l’a.a. 2021/2022 - XXXVII ciclo, di cui al Decreto Ministeriale n. 1061 del 10 agosto 

2021/2021; 

VISTO il ricorso innanzi al Tar Campania – Napoli, notificato dalla Dottoressa Marrazzo 

Giovanna in data 03.01.2022, con il quale si chiedeva l’annullamento, previa 

sospensione, degli atti della procedura concorsuale indetta con D.R. n. 3909 del 

05.10.2021 per l’assegnazione di n. 5 borse aggiuntive al corso di dottorato di ricerca 

in Mind, Gender and Language, a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 - 

Azione IV.4 “Dottorati e contratti di ricerca su tematiche dell'innovazione” e Azione IV.5 

“Dottorati su tematiche Green”, per l’a.a. 2021/2022 - XXXVII ciclo, di cui al Decreto 

Ministeriale n. 1061 del 10 agosto 2021/2021; 

VISTA l’ordinanza cautelare dell’adito Tar n. 273 del 15.02.2022, con la quale si ritiene 

“di dover accogliere la domanda di sospensione ai fini di consentire un nuovo 

espletamento delle attività valutative relative all’accertamento della conoscenza della 

lingua straniera, secondo le modalità predeterminate dalla commissione giudicatrice”; 

PRESO ATTO della sospensione degli atti impugnati, limitatamente a quanto concerne 

l’espletamento della prova relativa all’accertamento della conoscenza della lingua 

straniera, e con essi, del D.R. di approvazione della graduatoria n. 5087 del 18.11.2021; 

RITENUTO di fissare, in ottemperanza della citata ordinanza, sentita la Commissione 

giudicatrice, la data di svolgimento della prova relativa all’accertamento della 

conoscenza della lingua straniera, per la riconvocazione dei candidati già ammessi alla 

prova orale tenutasi in data 08.11.2021; 

CONSIDERATO che, in ottemperanza della citata ordinanza, è necessario sospendere 

la carriera dei vincitori della procedura di concorso de qua, che si sono iscritti al corso 

di dottorato, fino all’esito dell’espletamento della prova di accertamento della 

conoscenza della lingua straniera, da tenersi secondo i criteri fissati dalla Commissione 

con i verbali di concorso; 

DECRETA 

In ottemperanza dell’ordinanza del Tar Campania – Napoli n. 273 del 15.02.2022, gli 

atti della procedura di concorso bandita con D.R.  n. 3909 del 05.10.2021  per 

l’assegnazione di n. 5 borse aggiuntive al corso di dottorato di ricerca in Mind, Gender 

and Language, a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 - Azione IV.4 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
61

4 
de

l 1
8/

02
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
LO

R
IT

O
 M

at
te

o



“Dottorati e contratti di ricerca su tematiche dell'innovazione” e Azione IV.5 “Dottorati 

su tematiche Green”, per l’a.a. 2021/2022 - XXXVII ciclo, di cui al Decreto Ministeriale 

n. 1061 del 10 agosto 2021/2021,   sono sospesi, limitatamente a quanto concerne 

l’espletamento della prova relativa all’accertamento della conoscenza della lingua 

straniera, e con essi, del D.R. di approvazione della graduatoria n. 5087 del 18.11.2021. 

Sentita la Commissione Giudicatrice, va fissata la data per l’espletamento della prova 

di accertamento della conoscenza della lingua straniera e convocati i candidati che 

hanno sostenuto la prova orale svoltasi l’8 novembre 2021. 

La carriera dei dottori DE MASI FEDERICA, CARUSO CHIARA, MORDENTE NATALIA 

NIEVES, AUTIERO MARCELLA e CURCI ILARIA, risultati vincitori del concorso in parola 

ed iscrittisi al corso, è sospesa fino all’esito dell’espletamento della prova di 

accertamento della conoscenza della lingua straniera da tenersi secondo i criteri fissati 

dalla Commissione con i verbali di concorso. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla 

pubblicazione nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo. Il Foro competente 

è quello di Napoli. 

 

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

 

Ripartizione Relazioni Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
61

4 
de

l 1
8/

02
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
LO

R
IT

O
 M

at
te

o


